Item dimitto pro facienda quadam /28r/ pitantia dictis fratribus die qua 
fi et aniversarium, decem libras.

Item, dimitto operi ecclesie dictorum fratrum Predicatorum, decem 
libras.

Item, dimitto conventui eiusdem ordinis, pro libris, decem libras, ut orent 
ad Deum pro anima mea.

Item, dimitto fratri Michaeli Egual, scudis32 ordinis Predicatorum, con-
sanguineo meo, pro libris, decem libras.

Completis predictis, cetera bona mea mobilia et immobilia,33 et iura que-
cunque michi pertinentia et pertinere debentia ubique, dono et dimitto iure 
institutionis Macario, fi lio meo, et ipsum michi heredem universalem insti-
tuo. Et si dictus Macarius obierit infra etatem viginti annorum sine /28v/ fi liis 
legitimis, substituo et in bonis que sibi dimitto dictum Martinum, fi lium 
meum, si tunc vixerit; et si dictus Martinus non vixerit, substituo dicto Maca-
rio heredes ceteros fi lios meos, cuiusque sexus, et dicte domine uxoris mee 
superviventes, si qui fuerint. Et si nullus eorum tunc vixerit, substituo dicto 
Macario herede Ioannem Monta(ne)ri(i), si tunc vixerit, et, in eius deffectum, 
fi lios masculos dicti Ioannis. Et si dictus Ioannes vel fi lii sui masculi non vixe-
rint, nunc substituo dicto Macario heredes pauperes Iesuchristi, ita quod ipsa 
bona vendantur et in dicto casu per dictos manumissores meos, et pretium 
eorum largiatur et distribuatur pro anima mea ad notitiam eorundem».

Die lune pridie calendas octobris /29r/ anno Domini millesimo tercen-
tesimo trigesimo sexto, Macarius Muntanerii, constitutus in presentia mei, 
Andree d’Espígol, notarii Valentie, et presentibus testibus infrascriptis, dixit 
ad sui audientiam pervenisse quod Raymundus Muntanerii, pater suus, qui, 
ut asseruit, fi nierat34 dies suos in loco de Eviça, confecerat suum testamentum 
in posse mei, dicti notarii, et ideo petiit publicari ipsum testamentum, quod, 
ut superius est, fuit estatim per me, dictum notarium, in presentia dicti 
Macarii et in presentia etiam Ioannis Muntanerii, manumissoris nominati in 

30. capelania (sic) a l’orig.
31. Corregit sobre Frabriciis.
32. Sic, potser errada de còpia per studio o studenti.
33. et immobilia, repetit a l’orig.
34. fi neerat a l’orig.
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testamento predicto, et testium subscriptorum, ad requisitionem dicti Maca-
rii publicatum.

Dicto testamento /29v/ lecto et publicato, dictus Macarius dixit quod pro-
testatur de omni iure sibi pertinenti in bonis dicti quondam patris sui, tam 
ratione quinquaginta mille solidorum quod asseruit dictum quondam patrem 
suum dedisse eidem Macario tempore matrimonii sui, habendos post obitum 
dicti Raymundi, quam ratione viginti unius mille solidorum quos asseruit 
dictum Raymundum recepisse de dote promissa eidem Macario cum domina 
Spanyola, uxore sua, quam alia ratione, quod ius remane(a)t in omnibus sibi 
salvum, ita quod ratione dicte publicationis facte in sui presentia nec per 
receptionem dicte herentie, /30r/ quam recipere intendebat solum honore 
dicti patris sui, cum beneffi cio tamen inventarii et non alias, nullum eidem 
Macario in iure suo fi at preiudicium vel paretur. Presentibus ad hec testibus 
Iacobo Borrelli, Luppo de Apparicio, notariis, et Aznar de Sinaos. Quequidem 
publicat(i)o et alia predicta35 facta fuit in civitate Valentie, presentibus testi-
bus supradictis.